

Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy

Smluvní strany:

1.

Objednatel: **Obec Předslav**
Sídlem: **Předslav 124, 339 01 Klatovy**
Zastoupený: **Bc. Miloslavem Kreuzerem, starostou**
IČ: 00256021
Telefon: +420376395201
E-mail: podatelna@predslav.cz
ID datové schránky: cjsbrxa

dále jen „objednatel“

a

2.

Zhotovitel: **Silnice Klatovy a.s.**
Sídlem: **Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy**
IČ: 45357307
Zastoupený: **Bc. Pavel Panuška, ředitel společnosti**
(oprávněn na základě plné moci)
Bankovní spojení: **Česká spořitelna, a.s. – č. účtu: 3738692/0800**
Raiffeisenbank a.s. - č. účtu: 1063004492/5500
Telefon: 376 311 209
E mail: klatovy@silnice-klatovy.cz

dále jen „zhotovitel“

uzavírají na základě vzájemné shody tento dodatek smlouvy o dílo

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ – PŘEDMĚT DODATKU

- 1.1 Mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 07. 07. 2021 uzavřena smlouva o dílo č.21070-01, jejímž předmětem je zhotovení stavební akce „Rekonstrukce komunikace Předslav“.
- 1.2 Tímto smluvním dodatkem se po dohodě smluvních stran (v souladu s odstavcem 2. článku VIII. „Závěrečná ustanovení“ smlouvy o dílo) tato smlouva o dílo mění a doplňuje následovně:

Po dohodě smluvních stran se rozsah předmětu smlouvy (předmětu plnění) mění – respektive zmenšuje o neprovedené méněpráce a rozšiřuje o provedení víceprací - v rozsahu stanoveném položkovými rozpočty méněprací a víceprací, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Vzhledem ke změně rozsahu předmětu plnění se upravuje cena díla. Původní cena za dílo (tj. 2 286 266,56 Kč bez DPH) se z důvodu změny rozsahu předmětu plnění snižuje o částku 247 233,25 Kč bez DPH. Nově je tedy cena za dílo stanovena ve výši 2 039 033,31 Kč bez DPH.

II. ZMĚNA JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ SMLOUVY O DÍLO

2.1 Tímto smluvním dodatkem se mění znění odstavce 1. Článku III. Cena za dílo. Nové znění tohoto odstavce je následující:

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí:
Cena 2 039 033,31 Kč bez DPH
DPH 21% 428 196,99 Kč
celkem 2 467 230,30 Kč s DPH

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1 Ostatní náležitosti smlouvy o dílo (ve znění dodatku č.1) se tímto dodatkem nemění.
3.2 Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 21070-01 ze dne 07. 07. 2021.
3.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupci smluvních stran.
3.4 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním dodatku smlouvy na profilu zadavatele s výjimkou informací, které jsou obchodním tajemstvím zhotovitele a jsou zhotovitelem v dodatku zřetelně označeny.
3.5 Tento dodatek smlouvy se uzavírá ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení.
3.6 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, porozumění jeho obsahu, podle pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

IV. PŘÍLOHY

4.1 Níže uvedené přílohy jsou součástí tohoto smluvního dodatku a smluvní strany podpisem dodatku potvrzují, že jsou s jejich obsahem seznámeni:

- 1) Rekapitulace změn stavby
- 2) Rozpočet víceprací SO 101 Komunikace
- 3) Rozpočet méněprací SO 101 Komunikace
- 4) Rozpočet méněprací SO 310 Kanalizační řady
- 5) Rozpočet méněprací SO 810 Sadové úpravy

V Předslavi dne 11. 11. 2021

**OBEC
PŘEDSLAV**

Bc. Miloslav Kreuzer
starosta obce
za objednatele

V Klatovech dne 16. 11. 2021

Silnice Klatovy a.s.

Vídeňská 190, 339 01 Klatovy
zapsáno v OR - Krajský soud Plzeň
oddíl B, vložka 221
IČ: 45357307 DIČ: CZ45357307

Bc. Pavel Panuška, ředitel společnosti
(oprávněn na základě plné moci)
za zhotovitele

Rekapitulace změn stavby

Stavba: Rekonstrukce komunikace Předslav

Objednatel: Obec Předslav

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Matoušek

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH základní	Cena s DPH
SOD	Rekonstrukce komunikace Předslav	2 286 266,56	480 115,98	2 766 382,54

dodatek č.2	Rekonstrukce komunikace Předslav	-247 233,25	-51 918,99	-299 152,24
1	SO 101 Komunikace			
01	Vícepráce	54 731,80	11 493,68	66 225,48
02	Měněpráce	-140 504,00	-29 505,84	-170 009,84
2	SO 310 Kanalizační řady			
01	Měněpráce	-132 723,55	-27 871,95	-160 595,50
3	SO 810 Sadové úpravy			
01	Měněpráce	-28 737,50	-6 034,88	-34 772,38

SOD + dod.2	Rekonstrukce komunikace Předslav	2 039 033,31	428 196,99	2 467 230,30
--------------------	---	---------------------	-------------------	---------------------

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce komunikace Předslav

Objekt: 101 Komunikace

Podčást: Vícepráce

Objednatel: Obec Předslav

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 54 731,80

10 Chráničky 18 165,00

1	460150263	Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně š 50 cm, hl 80 cm, v hornině tř 3	m	33,000	150,00	4 950,00
2	460490014	Krytí chrániček výstražnou fólií šířky 40 cm	m	33,000	15,00	495,00
3	460510024	Montáž chráničky s obetonováním	m	33,000	300,00	9 900,00
4	345710221	<i>zaklapávací chránička</i>	m	-23,000	240,00	-5 520,00
23	000001	<i>Chránička</i>	m	112,000	45,00	5 040,00
5	460560263	Zásyp rýh ručně šířky 50 cm, hloubky 80 cm, z horniny třídy 3	m	33,000	100,00	3 300,00

3 A1-Vozovka 28 211,00

6	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	25,000	145,00	3 625,00
7	564861112	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 210 mm	m2	25,000	190,00	4 750,00
8	565165122	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 90 mm š přes 3 m	m2	25,000	370,00	9 250,00
9	573231108	Postřík živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	25,000	18,00	450,00
10	573231108	Postřík živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	25,000	18,00	450,00
11	577144121	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	25,000	250,00	6 250,00
12	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	7,000	230,00	1 610,00
13	59245717R	<i>betonová přídlažba 125/100/250 mm, přírodní</i>	kus	18,000	12,00	216,00
14	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	4,300	300,00	1 290,00
15	592174090	<i>obrubník betonový 80/250/1000 mm, přírodní</i>	kus	4,000	80,00	320,00

4 B1-Parkovací stání 3 525,80

16	564851114	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 180 mm	m2	4,000	140,00	560,00
17	564861112	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 210 mm	m2	4,000	190,00	760,00
18	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	4,000	330,00	1 320,00
19	592453000	<i>betonová dlažba tl.80 mm, přírodní</i>	m2	4,120	215,00	885,80

8 Odvodnění 4 830,00

20	935113211	Osazení odvodňovacího betonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm	m	1,000	440,00	440,00
21	592271001	<i>žlab odvodňovací dl.1000 mm, bez spádu dna</i>	kus	1,000	1 290,00	1 290,00
22	592270201	<i>krycí rošt litinový dl.1000 mm tř.D400</i>	kus	1,000	3 100,00	3 100,00

Celkem

54 731,80

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce komunikace Předslav

Objekt: 101 Komunikace

Podčást: Měněpráce

Objednatel: Obec Předslav

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV -140 504,00

1 Zemní práce -81 204,00

1	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-676,700	120,00	-81 204,00
---	-----------	--	---	----------	--------	------------

2 Úprava aktivního podloží -54 240,00

2	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-452,000	120,00	-54 240,00
---	-----------	--	---	----------	--------	------------

4 B1-Parkovací stání -5 060,00

3	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-11,000	360,00	-3 960,00
4	592174650	obrubník betonový 150/250/1000 mm, přírodní	kus	-11,000	100,00	-1 100,00

Celkem -140 504,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce komunikace Předslav

Objekt: 310 Kanalizační řady

Podčást: Měněpráce

Objednatel: Obec Předslav

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV -132 723,55

1 Zemní práce -31 210,75

1	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	-8,000	330,00	-2 640,00
2	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	-3,000	20,00	-60,00
3	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	-306,550	15,00	-4 598,25
4	151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	-306,550	6,00	-1 839,30
5	162701105R	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 dle možností zhotovitele	m3	-8,000	180,00	-1 440,00
6	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-8,000	18,00	-144,00
7	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-159,410	120,00	-19 129,20
8	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	-8,000	170,00	-1 360,00

8 Odvodnění -75 673,00

9	230170015	Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 350	m	-54,500	80,00	-4 360,00
10	871370420	Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 12 z polypropylenu DN 300	m	-54,500	190,00	-10 355,00
11	286147310	trubka kanalizační žebrovaná SN12 DN300mm, dl.6 m	kus	-10,000	3 990,00	-39 900,00
12	894411121	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300 dno beton tř. C 25/30	kus	-1,000	11 000,00	-11 000,00
13	592243060	skruž betonová šachetní D1000x500x120 mm	kus	-1,000	1 020,00	-1 020,00
14	592243050	skruž betonová šachetní D1000x250x120 mm	kus	-1,000	840,00	-840,00
15	592243120	konus šachetní betonový D1000/600 v.600 mm	kus	-1,000	2 580,00	-2 580,00
16	592243200	prstenec šachetní betonový vyrovnávací 600x60x120 mm	kus	-1,000	190,00	-190,00
17	899104111	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámců hmotností nad 150 kg	kus	-1,000	550,00	-550,00
18	286619351	poklop litinový D400	kus	-1,000	3 960,00	-3 960,00
19	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	-3,060	300,00	-918,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -25 839,80

20	359901211	Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci	m	-54,500	44,00	-2 398,00
21	919441211R	Vyústění objekt z lomového kamene pro propustek z trub DN 300 až 500	kus	-1,000	16 540,00	-16 540,00
22	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	-7,006	300,00	-2 101,80
23	CO-NC	Oprava stávajícího příkopu	kpl	-1,000	4 800,00	-4 800,00

Celkem

-132 723,55

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce komunikace Předslav

Objekt: 810 Sadové úpravy

Podčást: Měněpráce

Objednatel: Obec Předslav

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV -28 737,50

1 Zemní práce -28 737,50

1	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	-409,000	35,00	-14 315,00
2	005724100	osivo směs travní parková	kg	-12,780	125,00	-1 597,50
3	184818232	Ochrana kmene průměru přes 300 do 500 mm bedněním výšky do 2 m	kus	-4,000	650,00	-2 600,00
4	185804312	Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2	m3	-20,450	500,00	-10 225,00

Celkem -28 737,50